
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок перша сесія 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

12.06.2024                                                                                                 № 41-12/VІІІ 
с. Іркліїв 

 

Про продовження терміну реалізації 
програми «Розвиток музейної справи 
та туризму Іркліївської сільської ради 

на 2024-2026 роки»,  затвердженої 
рішенням сільської ради від 26.10.2023 
№35-18/VІІІ, до 2027 року та внесення 
змін до програми «Розвиток  музейної 
справи та туризму Іркліївської 
сільської ради на 2024-2026 роки» 

затвердженої рішенням сільської ради 
від 26.10.2023 №35-18/VІІІ 

 

 

 

 Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» керуючись Законами України від 29 червня 1995 року №249/95-ВР «По 
музеї та музейну справу», «Про концепцію державної цільової програми 
підтримки культури та мистецтва, та метою збереження підтримки повноцінної 
діяльності музейних закладів на території Іркліївської сільської ради,  Іркліївська 
сільська рада 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Продовжити термін реалізації програми «Розвитку музейної справи та туризму 
Іркліївської сільської ради на 2024-2026 роки», затвердженої рішенням 
Іркліївської сільської ради від 26 жовтня 2023 року № 35-18/VIII, до 2027 року. 

2. Внести зміни до програми «Розвитку музейної справи та туризму Іркліївської 
сільської ради на 2024-2026 роки», затвердженої рішенням Іркліївської сільської 
ради від 26 жовтня 2023 року № 35-18/VIІI, виклавши її в новій редакції, що 
додається. 
3. Оприлюднити це рішення в установленому законодавством порядку. 



4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.  
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 
 

Сільський голова                                                                Анатолій ПИСАРЕНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                             

                                                                                                   Додаток 

                                                                             до рішення Іркліївської сільської ради 

                                                                             від 26 жовтня 2023 року № 35-18/VIII 

                                                                            (у редакції рішення Іркліївської сільської ради  
                                                                             від 12 червня 2024 року № 41-12/VIII) 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

розвитку музейної справи та туризму 

Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2024-2027 роки   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

 

1. Назва Програми Програма  розвитку музейної справи та 
туризму Іркліївської сільської ради на                 
2024-2027 роки   (далі – Програма) 

2. Закони України, 
відповідно до яких 

розроблена Програма 

Закон України «Про музеї та музейну 
справу», Бюджетний кодекс України, Закон 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні». 

3.  Розробник Програми Відділ культури, молоді та спорту 

виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради  

4. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

5 Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ культури, молоді та спорту 

виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області,  населені пункти Іркліївської 
сільської територіальної громади 

7. Термін реалізації 
Програми 

2024-2027 роки 

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми 

 Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 
підставі обґрунтованих розрахунків, 
поданих відповідним виконавцем Програми 

9. Основні джерела 
фінансування програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, джерела не 
заборонені законодавством 

 

 

 



Програма 

розвитку музейної справи та туризму Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2024-2027 роки   

1. Загальні положення 

 В умовах докорінного реформування суспільства і становлення 

української державності музейна справа набуває особливого значення, оскільки 
забезпечує збереження національної історико-культурної спадщини та сприяє 

процесу духовного відновлення суспільства шляхом залучення широкого загалу 

населення до надбань світової та національної культури. 
 Реалізація цих масштабних завдань         складає зміст діяльності музеїв, що є 

науковими центрами соціальної інформації, призначеними зберігати, вивчати та 
використовувати пам’ятки археології, історії, матеріальної і духовної культури, 
що мають художнє, історичне, етнографічне та наукове значення. 

Сьогодні музейна мережа Іркліївської сільської територіальної громади 

складається із 2-х комунальних, 2-х шкільних та 1 музей приватний, в яких 

зберігаються понад 35 тисяч пам’яток археології, історії, культури. Щороку   
музеї відвідують більше п'ятсот чоловік. А тому, найважливішими завданнями 

музейництва Іркліївської громади є активна участь у процесі модернізації 
духовного життя громади, примноження їх інтелектуального потенціалу, 
збереження самобутності духовної та матеріальної культури мешканців громади.  

Але разом з позитивними тенденціями у музейній справі: збільшенням 
обсягу фондових колекцій, активною просвітницькою діяльністю музеїв, 
спостерігаються явища, що свідчать про нестабільність процесів, що 
відбуваються в музейництві. Музеї утримуються за рахунок бюджетних коштів.  

На виконання Закону України від 29 червня 1995 року №249/95-ВР «Про 

музеї та музейну справу» Програма розвитку музейної справи Іркліївської 
сільської територіальної громади визначає стратегію розвитку музейництва, 
збереження культурної спадщини, як чинника творення національної культури.  
 

ІІ. Аналіз культурного розвитку та визначення проблем, на   

розв’язання яких спрямована програма 

Станом на 01.01.2024 року музейне обслуговування населення громади 

здійснюють 5  музеїв:  2  комунальні  –  Літературно-меморіальний  музей    
М.П.Старицького с. Кліщинці, Народний музей історії села Крутьки ім. Бориса 
Кіппи; 2 шкільні – Васютинський історико-краєзнавчий музей, Жовнинський 

історико-краєзнавчий музей; 1 – приватний Музей «Козацької землі України» с. 
Вереміївка. 

 У зв’язку з особливостями територіально-адміністративного устрою 



громади дана мережа музейних закладів є оптимальною і при умові 
повноцінного функціонування спроможна забезпечити потреби населення 

громади у культурному  обслуговуванні. 

В умовах політичних та економічних реформ першочерговим завданням 

установ, закладів та творчих колективів галузі є діяльність, спрямована на 

збереження і розвиток культурної інфраструктури громади, подолання 
негативних явищ та закріплення позитивних тенденцій у культурній сфері. 

ІІІ. Мета Програми 

Створення оптимальних умов для реалізації музеями своїх соціальних 
функцій. Програма спрямована на поліпшення діяльності музеїв Іркліївської 
СТГ за всіма напрямками, зміцнення їх матеріально-технічними ресурсами, 
збереження пам’яток Державного музейного фонду України, впровадження 

нових інформаційних технологій у діяльності музеїв. 
 

ІV. Основні завдання Програми 

- утримання зусиллями органів виконавчої влади та місцевого самоврядування 

базових об’єктів музейної мережі громади; 
- активізація спільної діяльності місцевих органів виконавчої влади, місцевого 

самоврядування, громадських організацій, закладів культури у здійсненні 
довгострокових музейних проектів; 
- запровадження широкого використання музейних збірок у відродженні та 

піднесенні культури і духовності громади; 
- створення умов для ефективного розвитку сфери туризму та екскурсійного 

обслуговування населення, комплексного використання музеїв, пам’яток історії, 
археології, монументального мистецтва та архітектури; 
- посилення науково-методичного та інформаційного забезпечення музейних                   

закладів; 
- залучення спонсорської допомоги та благодійних коштів, бюджетних коштів 
у сферу музейної діяльності. 

 

V. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Обсяги фінансування залежать від потреби вирішення проблем 

забезпечення діяльності музейних закладів. 
Фінансування здійснюється за рахунок бюджетних коштів, спонсорської 
допомоги і благодійних коштів. 
 

VІ. Очікувані результати, ефективність Програми 

- реалізація Програми сприятиме поліпшенню матеріально-технічної бази 



музеї, вдосконаленню системи їхньої охорони та забезпеченню належних умов 

для придбання та зберігання пам’яток Музейного фонду України; 
- поетапне виконання заходів Програми забезпечить умови створення повно 

профільних експозицій та актуальних тематичних виставок; 
- заходи Програми підвищуватимуть якість діяльності музеїв, сприятимуть 
створенню нової системи обслуговування мешканців та гостей громади; 
популяризація культурних надбань, активна виставкова діяльність, участь 
базових музеїв у здійснення проєктів  сприятимуть підвищенню рейтингу 
громади, входження до всеукраїнського простору; 
- реалізація Програми підвищить привабливість музеїв, як об’єктів 

внутрішнього та міжнародного туризму; 
- підтримку проведення на регіональному рівні археологічних експедицій, 
культурно – мистецьких заходів. 

 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК  

 


